6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

16  сентября  2015 г.                                                                                  № 418/а-о/д

Невинномысск

Об организации и проведении независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории города Невинномысска в 2015 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 г. № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», в соответствии с письмом Минобрнауки России от 04.02.2013 г. № АП-113/02 «О  методических рекомендациях по формированию независимой системы оценки качества работы образовательных организаций», приказываю:

1. Определить уполномоченной организацией по организации независимой оценки качества работы образовательных организаций                        города Невинномысска Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования» города Невинномысска (далее - МБУ «ЦРО» города Невинномысска) (далее - оператор).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
3. Директору МБУ «ЦРО» города Невинномысска А.В. Пушкарской провести необходимые мероприятия по независимой оценки качества работы образовательных организаций города  в 2015 году в соответствии с утверждённым планом.

4. Назначить ответственным по управлению образования за работу по организации независимой оценки качества работы образовательных организаций города и контролю за деятельностью оператора заместителя начальника управления образования администрации города Невинномысска Н.М. Сизову.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования города Невинномысска                                              С.Б. Денисюк

Приложение к приказу

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации г.Невинномысска

от 16.09.2015 г. № 418/а-о/д

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Результат
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и создание оценочных листов для образовательных организаций и анкет  для социологического опроса родителей
	Рейтинговые оценочные листы и анкеты  с возможностью электронного заполнения и печати данных
	15- 20 августа 2015 года
	ЦРО, ЦДиК

	2.
	Заполнение образовательными организациями оценочных листов

	База данных, заполненные анкеты в бумажном виде
	20 августа-

14 сентября 2015 года
	УО

ЦРО

ОО

	3.
	Проведение социологического опроса родителей в режиме анкетирования

	База данных
	10 октября – 06 ноября 2015 года
	УО

ЦРО, ЦДиК

ОО

	4.
	Математическая обработка и расчет показателей
	База данных комплексных и интегральных показателей
	09-11 ноября 2015 года
	ЦРО

	5.
	Подготовка аналитического отчета

	Аналитический отчет
	12-17 ноября 2015 года
	ЦРО

	6.
	Анализ полученных данных и обсуждение результатов независимой оценки качества образовательной деятельности организаций

	Решение Общественного совета
	18-20 ноября 2015 года
	Общественный совет УО,

ЦРО, ОО

	7.
	Информирование участников и общественности о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности
	Информационные материалы на официальных сайтах
	 ноябрь – декабрь
2015 года
	Общественный совет УО,

ЦРО, ОО

Используемые сокращения:

УО – управление образования администрации города Невинномысска;

ЦРО - муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования» города Невинномысска;

ЦДиК - муниципальное  бюджетное образовательное учреждение  для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»;

ОО – образовательные организации.

Приказ подготовил:

Начальник отдела общего и

дополнительного образования                                               С.В. Гребенникова

Ознакомлены:
Заместитель начальника

управления образования                                                              Н.М. Сизова
Директор МБУ «Центр развития

образования» города Невинномысска                                        А.В. Пушкарская
	Директор МБОУ СОШ № 1
	  Е.Н. Мироненко

	Директор МБОУ СОШ № 2
	Л.Е. Пустовая

	Директор МБОУ СОШ № 3
	Е.Е. Деменьтиенко

	Директор МБОУ СОШ № 5
	Л.И. Пешкова

	Директор МБОУ Лицея № 6
	М.В. Агаркова

	Директор МБОУ СОШ № 7
	И.Л. Гусейн

	Директор МБОУ СОШ № 8
	Н.И. Ратушний

	Директор МБОУ гимназии № 9
	О.А. Сверкунова

	Директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК
	А.А. Калкаев

	Директор МБОУ СОШ № 11
	Г.И. Рябова

	Директор МБОУ СОШ № 12
	И.В. Белякова

	Директор МБОУ СОШ № 14

	А.В. Кулинич

	Директор МБОУ СОШ № 15
	С.П. Мухоед

	Директор МБОУ СОШ № 16
	Л.Н. Мельникова

	Директор МБОУ СОШ № 18
	Г.И. Голоюх

	Директор МБОУ СОШ № 20
	О.Н. Макаренко

	Директор МБОУ Лицея № 1
	В.М. Винтизенко

	Заведующая МБДОУ № 1

«Малыш»
	М.В. Гавриленко

	Заведующая МБДОУ № 2

«Теремок»
	О.В. Сивенко

	Заведующая МБДОУ № 3

«Улыбка»
	Е.А. Ткачева

	Заведующая МКДОУ № 4

«Пчелка»
	Т.А. Литвинова

	Заведующая МКДОУ № 9

«Одуванчик»
	Н.С. Худяшева

	Заведующая МБДОУ № 10

 «Золотой ключик»
	В.В. Банникова

	И.о. заведующей МКДОУ № 12

«Аленький цветочек»
	А.И. Копейко

	Заведующая МБДОУ № 14

 «Ромашка»
	Н.Н. Воскобойникова

	Заведующая МБДОУ № 15

«Солнышко»
	В.В. Калиновская

	Заведующая МБДОУ № 16

«Ручеек»
	Л.В. Диканева

	Заведующая МБДОУ № 18

 «Красная шапочка»
	С.Н. Левченко

	Заведующая МБДОУ № 19

«Тополек»
	Е.А. Басакова

	Заведующая МБДОУ № 22

«Гамма»
	Е.М. Бобина

	Заведующая МБДОУ № 23

«Огонек»
	Л.В. Бутенко

	Заведующая МБДОУ № 24

«Радуга»
	И.А. Широкова

	Заведующая МБДОУ № 25

«Теремок»
	В.П. Федотова

	Заведующая МБДОУ 26

«Белочка»
	С.Н. Шатило

	Заведующая МБДОУ № 27

«Ласточка»
	Ю.В. Савина

	Заведующая МБДОУ № 29

«Медвежонок»
	В.М. Шарлаева

	Заведующая МБДОУ№ 30

«Солнышко»
	О.Н. Голенко

	Заведующая МБДОУ№ 40

 «Светлячок»
	И.Н. Киреева

	Заведующая МБДОУ № 41

«Скворушка»
	Н.Л. Игнатова

	Заведующая МКДОУ № 42

«Материнская школа»
	И.В. Ярова

	Заведующая МБДОУ № 43

«Аленушка»
	Н.Г. Кузьменко

	Заведующая МБДОУ № 45

 «Гармония»
	Н.В. Алипенко

	Заведующая МБДОУ № 46

	Е.М. Зубенко

	Заведующая МБДОУ № 47

«Родничок»
	Л.В. Комарова

	Заведующая МБДОУ № 48

«Незабудка»
	М.В. Руденко

	Заведующая МБДОУ № 49

«Аленький цветочек»
	И.А. Козырева

	Заведующая МБДОУ № 50

«Светофорик»
	Н.А. Харитонова

	Заведующая МБДОУ № 51

«Радость»
	Н.В. Божко

	Заведующая МБДОУ № 154

«Почемучка»
	Н.Ю. Прохорова